
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ KẺ SẶT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-CCXP Kẻ Sặt, ngày       tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Điều 28, Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85, Điều 86, 

Điều 87 Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2017(Luật sửa đổi, bổ sung năm 

2020 và năm 2025); 

Căn cứ Điều 33 Nghị định số 166/2013/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 

2013 của Chính phủ quy định về cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm 

hành chính;  

Căn cứ Quyết định số 916/QĐ-UBND ngày 11/11/2025 của Chủ tịch 

UBND xã Kẻ Sặt về việc giao quyền cưỡng chế thi hành Quyết định xử phạt vi 

phạm hành chính trên địa bàn xã Kẻ Sặt; 

Để đảm bảo thi hành Quyết định số 495/QĐ-XPHC ngày 04/8/2025 xử 

phạt vi phạm hành chính của Chủ tịch UBND xã Kẻ Sặt; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1.  

1. Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả theo Quyết 

định số 495/QĐ-XPHC ngày 04/8/2025 đối với ông (bà) có tên sau đây: 

Họ và tên: Phạm Thị Phượng;             Giới tính: Nữ. 

Ngày, tháng, năm sinh: 23/4/1962;     Quốc tịch: Việt Nam. 

Nghề nghiệp: Tự do. 

Nơi ở hiện tại: thôn III, xã Kẻ Sặt, Thành phố Hải Phòng. 

 Số CCCD: 030162001878; nơi cấp: Cục cảnh sát quản lý hành chính về 

trật tự xã hội. 

         2. Phải thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả do đã có hành vi vi phạm 

hành chính quy định tại: 

- Điểm a, Khoản 1, Điều 24, Nghị định số 03/2022/NĐ-CP ngày 

06/01/2022 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực phòng, chống thiên tai; thủy lợi; đê điều. 



2 

 

  

3. Hậu quả do hành vi vi phạm hành chính gây ra cần được khắc phục là: 

Phá dỡ các công trình xây dựng vi phạm trong phạm vi bảo vệ công trình 

thủy lợi. Áp dụng Điểm a, Khoản 9, Điều 24, Nghị định số 03/2022/NĐ-CP 

ngày 06/01/2022 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong 

lĩnh vực phòng, chống thiên tai; thủy lợi; đê điều.  

4. Biện pháp khắc phục hậu quả phải thực hiện và thời gian thực hiện: 

* Biện pháp: Buộc khôi phục lại tình trạng ban đầu, cụ thể: phá dỡ toàn bộ 

công trình lán tôn, khung sắt hộp thuộc phạm vi hành lang công trình thủy lợi 

Bắc Hưng Hải - quy định tại Điểm a, khoản 9, Điều 24, Nghị định số 

03/2022/NĐ-CP ngày 06/01/2022 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm 

hành chính trong lĩnh vực phòng, chống thiên tai; thủy lợi; đê điều. 

Thời gian thực hiện: 15 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này. 

5. Bà Phạm Thị Phượng là cá nhân có tên tại Điều này phải hoàn trả mọi 

chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả. 

6. Địa điểm thực hiện: Vị trí đất vi phạm của bà Phạm Thị Phượng, đường 

Bạch Đằng, thôn II, xã Kẻ Sặt, TP Hải Phòng. 

7. Cơ quan, tổ chức phối hợp: phòng Kinh tế, Văn Phòng HĐND & 

UBND, phòng Văn hóa Xã hội, Công an xã, Điện lực Bình Giang, cơ sở Thôn 

II, Thôn III và các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được:  

1. Giao cho bà Phạm Thị Phượng là cá nhân bị cưỡng chế buộc thực hiện 

biện pháp khắc phục hậu quả có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành. 

a) Bà Phạm Thị Phượng bị áp dụng biện pháp cưỡng chế buộc thực hiện 

biện pháp khắc phục hậu quả có tên tại Điều 1 Quyết định này phải thực hiện 

Quyết định này và phải chịu mọi chi phí về việc tổ chức thực hiện cưỡng chế. 

b) Bà Phạm Thị Phượng có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính 

đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.   

2. Gửi cho phòng Kinh Tế, Văn Phòng HĐND & UBND, phòng Văn hóa 

Xã hội , Công an xã, Điện lực Bình Giang, cơ sở Thôn II, thôn III và các cơ 

quan, đơn vị có liên quan để biết và phối hợp thực hiện./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- CT và các PCT UBND; 

- Lưu: Hồ sơ. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Thị Thu Hiền 

 



3 

 

  

Quyết định đã giao trực tiếp cho bà Phạm Thị Phượng bị cưỡng chế buộc 

thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả vào hồi ….. giờ …. phút, ngày 

…../…./2025. 

 

NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 
(Ký, ghi rõ họ và tên) 

 


	bookmark1713
	bookmark1714
	bookmark1715

		2025-11-17T15:19:02+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Thu Hiền <phamthithuhien.binhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-17T15:43:44+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-17T15:43:44+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-17T15:43:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-17T15:43:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




